Protocolo: 1519290

Data: 28/11/2023

Título: LOTACIONOGRAMA 4º TRIMESTRE 2023

Categoria: > PODER EXECUTIVO > SECRETARIAS > SEGURANÇA PÚBLICA > POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL > OUTROS

URL: https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17624/#e:17624/#m:1521388

A COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto Estadual nº 1093, de 17/04/12, que estabelece normas de padronização para

elaboração e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,  e dá outras providências.

LOTACIONOGRAMA DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

LEIS DE CARREIRA

CARGOS

   Nº DE SERVIDORES

CONTRATADO

SUBSÍDIOS CARGOS CRIADOS CARGOS OCUPADOS CARGOS VAGOS

Polícia Civil

Delegado de Polícia

400

280

120

Lei Compl nº 436 de 13/10/2011

Lei Complementar nº 575 de 12/02/2016
Investigador de Polícia 4000 2142 1858

Lei Compl nº 436 de 13/10/2011 Escrivão de Polícia 1200 751 449

Des. Econômico e Social

Analista de Des. Econômico e Social
28

27

1

  Lei Nº 1050 de
07/01/2014 Decreto 1447 de 11/08/2022

Técnico de Des. Econômico e Social
15

10

5

  Lei 1050 de

07/01/2014 Decreto 1447 de 11/08/2022
Apoio de Des. Econômico e Social

1

1

0
  Lei 1050 de

07/01/2014 Decreto 1447 de 11/08/2022

Profissional da Área Meio

Analista Administrativo
3

3

0

  Lei 1052 de

15/01/2014 Decreto 1447 de 11/08/2022
Técnico Administrativo 10 9 1   Lei 1050 de 07/01/2014

Decreto 1447 de 11/08/2022
Apoio Administrativo 0 0 0   Lei 1050 de 07/01/2014

Decreto 1447 de 11/08/2022

Analista de Des.

Econômico/Social (Regime Especial)

Perfil TI - Analista de Sistema e
Programadores Sênior

10

Lei Nº 600/2017
Aditivo do TAC 002/2019 e

003/2019 Aditivo do TAC 01/2021
Analista de Des.
Econômico/Social (Regime Especial)

Perfil - Engenheiro       3 Aditivo do TAC 01/2021

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS/ENTIDADES/PODERES CEDIDOS A POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE           QUANTIDADE
SESP Analista Administrativo         1
SESP Analista Sanitarista         1
SESP Agente Penitenciário         12
SESP Profissional nível superior Sistema

Penitenciário
        1

SESP Agente Socioeducativo         1
SESP Analista Socioeducativo         6
SES Técnico Nível Superior         1

SEPLAG Técnico Desen. Econômico e Social         1
SEPLAG Analista Administrativo         1
SEDUC Técnico Administrativo Educacional         1
SEDUC Apoio Adm. Educacional

Profissionalizante
        1

SETASC Analista Desen. Econômico e Social         1
SEMA Analista de Meio Ambiente         1

https://iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17624/#e:17624/#m:1521388

SECOM Ass. de Comunicação         1

MTI
Agente Administrativo         1
Téc. Administrativo         2
Analista TI         1

ESTADO DO ACRE Delegado de Policia         1
ESTADO DO M. GROSSO SUL Investigador         1

ESTADO DO TOCANTINS Analista Tec. Administrativo         1

LUCIANI BARROS PEREIRA DE LIMA

Coordenadoria de Gestão de Pessoas - PJC/MT